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Soutujärvi HembygdsbladSommar över en natt
Från en kylig vår till sommarvärme nästan över en natt. Det gick så fort att 
man nästan inte hängde med! Men alltså, vilken härlig maj vi fick! Barnen 
har precis gått på sommarlov och ändå känns det som att vi redan haft
sommar i flera veckor. Underbart! Som vanligt är bygden full av liv och 
rörelse under sommarmånaderna. Hemvändare, turister och myggor har 
alla hittat hit, precis som det ska vara. Nu väntar en lång och härlig som-
mar med sol, bad, umgänge och välförtjänt semester. Eller ja, solen kan 
man förstås aldrig lita på, men vi får helt enkelt hoppas att den stannar till 
här i vår bygd i många veckor så att vi får njuta ordentligt. Servicekontoret 
kommer också att ta lite sommarledigt, men finns ändå tillgängliga om 
ni vill hyra SUP-brädor under sommaren. Finns det något bättre än att 
skvalpa omkring på en bräda i vår vackra natur en varm sommardag?
/Therese Svalkvist, redaktör

Sommarvy över Soutujärvi
foto Therese Svalkvist
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Midnattssol, foto Therese Svalkvist

Terrängstafett 42 195
17 augusti 2024

Ett lopp med maratonsträckning för lag eller individuella 
deltagare. Loppet är uppdelat i ett antal sträckor bestående av 

löpning, SUP-paddling och cykling. Hela sträckan är 42 195 med start 
i Avvakko och mål i Lappeasuando. 

Det går också att delta i ett lopp över halva sträckningen med start 
på Udden vid Skaulo. Tävlingen går att genomföra av en individuell 

deltagare eller ett lag med upp till fem deltagare.  

Startavgifter
42 195 m:

950 kr/lag

500 kr/individuell

21 000 m:

450 kr/lag

300 kr/individuell

Mer information & anmälan på hemsidan www.soutujarvi.se

  info@soutujarvi.se | 079-100 43 73               Terrängstafett - 42 195

Hyr SUP-bräda av oss!

Ta er ut i naturen och njut av nuet. 
Varva aktivt sportande med total 

avslappnnig. 

Pris: 200 kr/dygn

Kontakta oss på
079-100 43 73

(även helger mellan 09.00-11.00 under 
sommarmånaderna)

Kontoret har semesterstängt vecka 
29 och 30 samt några dagar i 
början av augusti. Vi nås dock
på telefon 079-100 43 73 
mellan 09.00-11.00 alla dagar för 
SUP-uthyrning. 

Ska ni ha fest eller event 
under sommaren? 

Hyr ljudanläggningen av oss!

Pris:  500 kr/ tillfälle

Mer information finns på:
www.soutujarvi.se/uthyrning/

Fredag den 28 juni kör vi 
Soutusnack/ medlemsträff/ familjedag

på Logen i Skaulo 
Vid fint väder kommer vi även att ta dit våra SUP-brädor om någon 

vill paddla. Vi tänker oss en kväll med trevligt snack, mat, dryck, 
musik och umgänge. Familjeaktiviteter fram till kl.20.00.

Mer information kommer, håll utkik!
Varmt välkomna från kl.16.00
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Från skolan 

Sommarlovet kom även i år! 
Innan det hann vi delta i tävling-
en Grönsaksmålet där barnen 
fått lära sig mycket om odling av 
grönsaker i olika former, om hur 
och varför vi behöver äta varierat 
och mycket grönt, lokalproducerat 
kontra importerat. De har också 
odlat gurka, sockerärt, krasse och 
solrosor – allt ätbart i olika for-
mer. Som avslutning på tävlingen 
tog eleverna fram ett eget recept 
innehållande mycket grönsaker. 
Tillagningen filmades och skicka-
des in som tävlingsbidrag. Det blev 
mumsiga grönsaksplättstacos med 
halloumifyllning. Nu väntar vi på 
att vinnare ska annonseras!

Söndag 2:a juni åkte vi iväg på den 
skolresa vi arbetat för under året. 
Vi tog oss via Finland till Tromsø 
i Norge där vi njöt av vacker natur 
och härligt väder. Vi besökte ett 
havsakvarium på måndagen där 
vi fick se sälar, fiskar och andra 
havslevande djur och växter. Ett 
mycket uppskattat och lärorikt 
besök! 

Vi åkte ut på Sommarøy där vi gick 
på vita stränder som delvis bestod 
av snäckor, medan solen sken och 
olika kustlevande fåglar flög över 
oss. Barnen reflekterade över ned-
skräpningen i haven, och vi fick 
med oss en soppåse med diverse 
plast, glas och metall.

Sommarøy

Därefter väntade en lång resa hem. 
Trötta och nöjda ser vi tillbaka 
med tacksamhet på dessa dagar! 
Nu önskar vi er alla en härlig som-
mar!

/Vi på skolan, genom 
Stina Rynbäck

På tisdag besökte vi Nordnorsk 
Vitensenter där vi fick en lektion i 
hur föremål kan flyga, och vi fick 
prova på att konstruera olika ”far-
koster”. Det påminde mycket om 
Luleås Teknikens Hus och barnen 
fick uppleva många spännande 
saker där!

Därifrån åkte vi upp med en 
linbana, högt över Tromsø och 
fick världens finaste utsikt över 
Tromsø med omgivande fjäll och 
fjordar. En härlig fika fick vi oss 
också innan vi åkte ner igen.

Bowling, restaurangbesök, lek-
parksbesök med fjällen som bak-
grund och en filmvisning av Livet 
efter Catwalk avrundade tisdag 
kväll. 

På onsdag åkte vi ut med en gam-
mal, fint restaurerad träbåt där 
vi fick ta del av berättelser kring 
Tromsøs historia och nutid. Vi fick 
även ta del av djurlivet som finns 
runt Tromsø. 
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Vittra Tattoo

Det har snart gått ett år sedan 
Erika Kuusiniemi och Andreas 
Långberg köpte den röda villan 
i Skaulo. Erika, som är född och 
uppvuxen i Malmberget, har alltid 
drömt om att flytta ut till en mysig 
by. Hon har spenderat en hel del 
tid hos sin mamma i Dokkas innan 
flyttlasset gick till Skaulo. Andreas, 
som ursprungligen kommer från 
Göteborg, mellanlandade i Råneå 
i några månader innan kärleken 
förde honom till malmfälten. Ingen 
av dem har någon anknytning till 
bygden sedan tidigare och med 
glimten i ögat kallar de sig för 
utbölingar. Men trivseln i den röda 
villan i Soutujärvibygden är det 
inget fel på. Båda talar varmt om 
byn som kommit att bli deras hem. 
”-Här finns allt man kan önska sig, 
ja till och med mer än det. Butik, 
bistro, microbryggeri, bageri, 
skola och gym. Det är många 
aktiviteter i byn och dessutom är 
det nära in till Gällivare.”

Andreas jobbar som lagerarbetare 
på stora truckverkstan i Aitik och 
trivs bra med det. I grunden är han 
maskinförare och har jobbat som 
det i många år, både i sin hemstad 
och i Råneå. Erika har sedan barns-
ben alltid varit kreativ och haft ett 
stort intresse för konst och smyck-
estillverkning. Att hon började 
med tatuering var lite av en slump 
då hon fick en tatueringsmaskin 
i present. Hon började träna och 
blev så småningom lärling innan 
hon slutligen blev färdig tatuerings-
artist. Sedan 1,5 år tillbaka driver 
hon sitt egna företag med en egen 
tatueringsstudio i centrala Gälliva-
re. Företaget har hon fram tills nu 
haft som deltidssysselsättning, men 
alldeles nyligen har det blivit 
hennes heltidssyssla och bokning-
arna bara rasar in. Så om ni söker 
efter en utomordentligt bra och 
trevlig tatuerare är det Erika ni ska 
prata med. 
/Therese Svalkvist

Erika och Andreas Erika i sin tatueringsstudio

Sommarguiden 2024

Fjällguide  Cykel  Fiske  Shopping  Äta och dricka 
Kultur och nöje  Evenemang  Utflykter  Sommarcaféer

Pssst, sommarguiden finns att hämta gratis på servicekontoret från vecka 25

Läs den här!

Vittra Tattoo vittra.tattoo

www.vittratattoo.com
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Styrelsens sida

Sommaren har anlänt och vi njuter 
av grönskan, den värmande solen 
och de ljusa sommarnätterna. I 
sommar kommer våra duktiga 
skolungdomar att hjälpa oss under 
en dag att fräscha upp hembygds-
området när de sommarjobbar åt 
bygdens föreningar.

Föreningen vill tipsa om att besöka 
Kainunjänkkä i sommar, det är ett 
trevligt utflyktsmål för hela familjen. 
Vi har rustat upp myrslåtterkojan 
och den ca 1,5 km långa stigen är 
spångad över de våta partierna. 
Föreningen har bedrivit traditionell 
myrslåtter där under de flesta sen-
somrar sedan föreningen startade.

Ditt medlemskap är viktigt för oss 
och du stödjer vår verksamhet. Som 
medlem bidrar du också till våra 
drift- och underhållskostnader av 
hembygdsgården och vår fina ba-
garstuga. Från föreningen kan man 
beställa bygdogram, och sponsrar 
också på så sätt föreningens verk-
samhet. Hembygdsföreningen har 
likt många andra föreningen en 
lite ansträngd ekonomi pga ökade 
elkostnader. Soutunytt delas ut 
till alla hushåll i bygden och till de 
medlemmar som bor utanför bygden 
skickar vi ut bladet fyra gånger per 
år brevledes.

Soutujärvi Hembygdsblad

I dag kostar ett porto 18 kr, vilket 
innebär att huvuddelen av med-
lemsavgiften för en betalande 
medlem utanför bygden går till att 
finansiera utskicken av Soutunytt. 

Vi skulle vilja komma i kontakt 
med våra medlemmar som bor 
utanför bygden för att istället 
kunna börja skicka mail till er med 
länk till Soutujärvibygdens hem-
sida där alla Soutunytt-blad finns 
digitalt. 

De som vill ändra utskick kontakta 
Agneta Jörgensdotter, 
via sms (070-373 57 72) eller 
e-post(normanagneta@gmail.
com) med info med den e-post 
som ni fortsättningsvis vill få 
Soutunytt skickad till.

Soutujärvi Hembygdsblad

Förra året firade hembygdsfören-
ingen 25 år i samband med na-
tionaldagsfirandet på hembygds-
gården. Vi sammanställde då ett 
kompendium om vad som hänt i 
föreningen och vi läste igenom alla 
tidigare utgivna hembygdsblad 
och plockade ut en del av den 
skatt av berättelser som delats 
med till oss under årens lopp. I 
kompendiet har vi har också tagit 
med några berättelser ur boken 
om Soutujärvibygden och några 
berättelser som vi dokumenterat 
i vår studiecirkel om mat från 
Soutujärvibygden. Kompendiet 
finns till försäljning, den kostar 
100 kr. Kontakta någon i styrelsen 
så ordnar vi ett exemplar till dig.

/Styrelsen
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2024
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     700 krSoutujärvi hembygdsgård
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Mat i Soutjärvibygden
Hembygdsföreningen samlar recept och berättelser om mat och hur man 
levde, bedrev skogsbruk, jakt och fiske i Soutujärvibygden. Arbetet har varit på 
paus under ett antal år, men vi vill fortsätta att samla in berättelser från byg-
den, det finns så mycket mer att dokumentera. Om du vill dela något matmin-
ne med oss, tveka inte då att höra utav dig till mig eller Siv Dyrander. Nedan 
följer en berättelse från Maja, Mary och Rudolfs barndom i Puoltikasvaara.

Rudolf Lantto föddes 1929 i en syskonskara av sex flickor och sex pojkar. I 
Maja Lantto och Mary Björkhags familj var det nio barn. Maja är yngst
(född 1933) och Mary näst yngst (född 1932). 

På söndagarna åt man i båda familjerna klimpvälling, vilket var väldigt gott 
och uppskattat. Man värmde upp mjölk som man redde med lite mjöl, och i 
den kokade man klimp som gjordes av ägg, mjöl och vatten. Som smaksätt-
ning användes bara salt. I hushållen hade man några höns och 4-5 kor. Man 
kärnade smör, gjorde fil och kaffeost. Av råmjölken gjorde man kalvdans. Maja 
och Mary kommer ihåg att deras mamma gjorde en väldigt god pannkaka av 
råmjölk som blev fluffig och bubblig.

Innan man kunde köpa ostlöpe i affären använde man sig av naturligt 
ostlöpe som finns i en del av spädkalvens tarm ”Makku”. Man trädde tarmen 
på en sticka så att den bildade en tratt, sedan hällde man mjölken igenom den 
och mjölken fick de ämnen som behövs för att kunna stelna. Efter användning 
sköljdes och torkades tarmen och den förvarades i köket. Om man inte hade 
egen ”Makku” kunde man låna från grannen.

I familjerna hade man också får, i Maja och Marys familj hade man alltid 
många får. Fåren och kossorna var på somrarna ute i skogen tillsammans med 
bygdens djur. Höst och vår var det fårklippning, ett jobb som de fick hjälpa 
till med. Vårklippningen skickades till Kilafors och man fick tillbaka ullgarn-
snystan. Sommarullen var mer värdefull och den behöll man. 
Man spann och kardade ullen. Maja och Marys mamma var duktig på att sy 
och väva utan att använda speciella mönster. Hon tillverkade också vadmals-
kläder av det egna ullet. Vadmalstyget skickades till Kilafors för stampning, 
sedan sydde hon främst vadmalsbyxor av materialet.
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På hösten när det blivit kallt slaktades fåren. De hängdes upp i en speciell 
boda. Man stekte köttet eller kokade köttsoppa. I Rudolfs familj gjorde man 
också köttgrytor som konserverades i glasburkar. På somrarna fanns det inte 
kött att äta, det var mest fisk och potatis och ibland en korvbit från affären.

Maja och Mary kommer ihåg att man bakade vetelängder och att sockerkaka 
med färska ägg var deras mammas specialitet. Varje söndag var det bönemöte 
i bygden och mötena hölls i de flesta av bygdens hushåll. När man hade ett 
bönemöte i sitt hus bjöd man sällskapet på hembakt och fruktsoppa kokad av 
torkad frukt. När man fick barn kom byn med fruktsoppa och tårtor till famil-
jen. Vid begravning hjälptes alla åt att baka till begravningen. Alla följde alla, 
och under deras barndom begravdes byborna i Gällivare.

På somrarna var det mycket jobb med myrslåttern. Rudolf kommer ihåg att 
1946 var han med på den sista myrslåttern i Vivihlövuoma som ligger ca en 
mil efter Vaikkojärvivägen. Maja och Marys familj hade myrslåtter i 
Kainunjänkkä, Lintuvuoma och Akkavaarajänkkä.
/Lotta Rynbäck Andersson

Om byggnaderna på Hembygdsområdet
Hembygdsgården kunde börja användas av föreningen i februari 2000. Efter 
många sökningar kunde vi äntligen köpa ett hus som låg fint intill E 10 och 
mitt emellan byarna. Direkt började också renoveringen så huset skulle 
anpassas till en hembygdsgård.

Bagarstugan som egentligen inte var en bagarstuga stod i Neitisuando och där 
bodde tre syskon - Erkki, Alma och Hilma. Syskonen hade delat upp huset i 
tre avdelningar – en del till var och en. När föreningen fick den beslutades att 
den skulle fngera som bagarstuga, trots att bygden inte har någon tradition 
av bagarstugor. Bagarstugan invigdes med pompa och ståt sommaren 2005. 
Thea Sparrman, en av gårdens döttrar, höll vernissage på sina oljemålningar. 
Lunds hus stod någon kilometer in efter Neitisuandovägen då föreningen fick 
en förfrågan om att köpa den. Sommaren 2002 tas timringen ner, forslas till 
hembygdsområdet och reses på plats. Tanken är att gården skall tjäna som 
museum – en gård utan el och vatten. 
/Siv Dyrander
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Gott & blandat – Bygdeliv

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Är du nyinflyttad i 
Soutujärvibygden, eller känner 
du någon som är det? Eller har 
familjen fått tillökning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna 
detta i Soutunytt. Nyfödda i byg-
den, som föds under 2024, får en 
minikåsa från Killinge Keramik i 
gåva från oss. 

Soutujärvibygden i utveckling ekonomisk förening har blivit 
tilldelade LKAB:s stipendium för Samhällsengagemang!

Vi är så glada och tacksamma över att vårt arbete för bygden
uppmärksammas. Det betyder enormt mycket att någon av er tagit 
sig tid att nominera oss. Vi hade ingen aning om detta förrän LKAB 

kontaktade oss och meddelade att vi hade vunnit. 
Vilken fantastisk överraskning!!!  

Priset var 75 000 kr som vi väldigt gärna vill ge tillbaka till bygden i 
någon form. Vi önskar  därför att ni kommer på medlemsträffen den 

28 juni och berättar för oss vad ni skulle önska fanns i vår bygd.
Kanske kan vi tillsammans förverkliga en dröm eller vision?

Återigen Tusen Tack, från botten av våra hjärtan!

Tommy, Vivianne, Patrik, Martina och Therese


